
第８２号議案 

 

 

小山田蓮田緑地整備工事請負契約 

 

 

上記の議案を提出する。 

 

令和５年(２０２３年)８月２９日 

 

                                        提出者  町田市長  石 阪 丈 一 



小山田蓮田緑地整備工事請負契約 

 

小山田蓮田緑地整備工事施工のため、次のとおり請負契約を締結する。 

 

１ 契 約 の 目 的  小山田蓮田緑地整備工事 

２ 契 約 の 方 法  条件付一般競争入札 

３ 契 約 金 額  ３６０，４９７，６１０円 

４ 契約の相手方  東京都町田市小山町３１２５番地１ 

株式会社地研 

代表取締役 入江 八重子 

５ 工 期  契約開始日から２０２５年２月２８日まで 
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 第８２号議案資料 

工 事 概 要 書 
 

工 事 件 名：小山田蓮田緑地整備工事 

履 行 場 所：町田市下小山田町２９９６番地  他   

工 事 目 的：町田市バイオエネルギーセンターの整備に伴い、施設周辺の魅力向上や環境整備を推進するため、 

蓮の魅力を活かした小山田蓮田緑地の整備を行うものです。  

                 

工 事 内 容：・敷地造成工 

          地盤改良 約２８００㎡ 

・公園植栽工 

          高木植栽６１本、中木植栽３２１本、低木植栽４８４３本、張芝約 2400 ㎡ 

・園路整備工 

 脱色アスファルト舗装約 2800m2、インターロッキング舗装約６０m2、ハス田デッキ 1 式、 

 ため池デッキ 1 式 

・遊戯施設整備工 

 複合遊具 1 基、ブランコ 1 基、回転遊具１基、クッション遊具 1 基、健康器具 5 基 

・給排水設備工 

 給水管約 2６０m、雨水排水管約４５０ｍ、暗渠排水約 4２０m、堰付桝 16 基、汚水管 約５0ｍ 

・管理施設整備工 

 メッシュフェンス約４００ｍ、擬木ロープ柵約３１０ｍ 

・サービス施設整備工 

 ベンチ１０基、蛇篭ベンチ約４８ｍ、かまどベンチ 2 基、野外卓 5 基、水飲み 2 基、洗い場 1 基 

 

履 行 期 限：２０２５年２月２８日 
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案　　内　　図

工事区域

都立小山田緑地

日本大学第三高等学校

町田市バイオエネルギーセンター

鶴

見

川

- 4 -

-  -0123456789



W

ウ

鶴
　
見

　
川

77.12
TP1

TP7

76.89

TP8

75.89

TP2

78.74

TP4

TP5

76.50

TP6
76.14

Y
=-
38
.0
00

Y
=-
37
.9
00

X=-45.100

X=-45.200 X=-45.200

X=-45.100

Y
=-
38
.0
00

76.12

遊具広場

芝生広場

（インクルーシブ）

ハス田

ハス田

ハス田

拠点広場

環境教育農園

仮設駐車場
(ダスト舗装)

(ダスト舗装)

（ダスト舗装）

芝生広場

1:4

1:3

1:4

1:3

1:3

1:3

蛇篭ベンチ

完成平面図

サイクルスタンド

防災倉庫

多目的休憩棟

野外卓

多目的広場

放水口2

放水口１

管理車両停車場

ハス田デッキ 管理用スロープ

水飲み

かまどベンチ

階段１

階段２

芝地

芝地

草地系ビオトープ

蛇篭ベンチ

水飲み

パーゴラ

健康器具

背無ベンチ

サークルベンチ

蛇篭ベンチ蛇篭ベンチ

ため池
（水深0.3ｍ）

（水深0.1ｍ）

（水深0.1ｍ）

（水深0.1ｍ）

洗い場

野外卓

背付ベンチ

外周柵

ロープ柵
外周柵

花の小径

花の小径

背無ベンチ

擬木二段柵

畔

メッシュフェンス H=1.5m

擁壁1

フェンス門扉2

みんなのトイレ

生垣

自転車置場

車止め（可動）

外周柵

車止め（可動）

車止め（可動）

ため池デッキ

健康器具

背付ベンチ

照明灯（蓄電設備付）

照明灯   .

Y
=-
38
.1
00

所在地

縮　尺

作成年月日

町田市 下小山田町2996番地 他

小山田蓮田緑地整備工事

S=1/800(A3)

1 50

2023年 6月

件名
図名

図面
番号 東京都町田市都市づくり部公園緑地課

2

68

車いす駐車場

擁壁2

擁壁2

Y
=-
38
.1
00

サークルベンチ

フェンス門扉1

触知サイン

- 5 -

-  -0123456789


